



Elevernes vandpistoler og drikkedunke kom hurtigt til kort, da Sydvestjysk Brandvæsen i løbet af kort tid hølede otte tusinde liter vand ud over spillerne, der hurtigt blev gennemblødt fra top til tå.

# Med fuld udrykning til årets fodboldskole

Eleverne fik en uventet 'modstander', da en brandbil pludselig dukkede op midt under kampen mod ugens team af instruktører

**VANDKAMP** – Eleverne på årets fodboldskole i Bramming havde tilsyneladende ikke hørt ordentligt efter i timen, da skolens leder, Bill Schmidt og hans team af unge instruktører,

gennemgik reglerne for, hvor mange spillere, et fodboldhold egentlig må sende på banen. Ad gangen.

I hvert fald var der hele tiden 14-15 spillere på elevholdet, da den ugelange

fodboldskole blev fløjtet af med det traditionelle opgør mellem elever og lærere. Hertil kom, at de elever, der ikke lige var aktive på grønsværen, havde taget opstilling ved sidelinjen, væbnet med såvel vanddunke som vandpistoler, og konstant oversprøjtede deres instruktører – men lærerne tog en grusom hævn...

Lyden af hylende sirener i det fjerne tog nemlig til, kom nærmere og nærmere, og pludselig svingede en brandbil med blinkende lygter ind på stadionområdet. Som en rullende, rød centerforward, fik den sikret sig en taktisk god placering, hvorfra den

affyrede nogle solide, præcise og velrettede langskud – med den vankanon, der var monteret på taget.

Otte tusinde liter vand blev i løbet af nogle minutter høljet ud over eleverne – og de nød det i fulde drag. De skøjtede rundt i vand til anklernerne, hujede, hylede og skreg i vilden sky, mens de morede sig noget så gevaldigt, og Skjern Bank Arena, som er det officielle navn for boldklubbens hjemmebane, nærmest blev forvandlet til en stor, grøn glidebane.

Hvem der egentlig vandt opgøret mellem elever og lærere, er der vist ingen, der ved, men Bramming Postens

ukyndige udsendte vil til-lade sig at dømme uafgjort. Eleverne får point for deres spilleglæde og kammeratskab, mens instruktørerne høster point i kraft af deres engagement og store, frivillige indsats for at give de deltagende børn og unge en rigtig god oplevelse.

Knap 80 piger og drenge, i alderen mellem syv og 14 år, var med på årets fodboldskole, der var arrangeret af DBU – Dansk Boldspil Union. Undervejs fik de mange deltagere masser af både teoretisk og praktisk introduktion til fodboldspillet, ligesom der var flere uventede oplevelser i løbet

af ugen – som da Brammings egen fodboldstjerne, Anders Dreyer, pludselig dukkede op og gav sig tid til at skrive autografer.

Bramming Boldklub stillede sine faciliteter til rådighed for fodboldskolen – "Og det gør vi meget gerne," fastslår klubbens C.C. Grejsen, der samtidig retter en stor tak til DBU, til Bill Schmidt og hans instruktører, til brandvæsenet samt selvfølgelig til de mange børn, unge og deres forældre for en rigtig god oplevelse i fodboldens tegn.

Tekst og foto: Jens Bytoft

## Fodboldskole i sommerferien

Fodboldskolen i Bramming finder hvert år sted i den første uge af skolernes sommerferie. Sådan har det været de sidste 14 år – og hvert år med Bill Schmidt som leder, assisteret af en flok unge instruktører, hvoraf

en hel del selv har været på fodboldskole, da de var børn.

Ved ugens afslutning får hver elev et sæt spillertøj, en drikkedunk, en fodbold og et diplom som bevis for deres deltagelse i det festlige arrangement.

# En god dag til en cykeltur i Store Darum

Børn, forældre, bedsteforældre og mange andre troppede op ved FDF-hytten i Darum for at være med til en festlig indvielse af den længe ventede cykelsti til Bramming



**INDVIELSE** – I 20 år har de ventet på den. Mindst. I mellemtiden har de sendt bekymrede blikke efter deres børn, når de på cykel satte kurs mod Bramming, for at nå frem i rette tid til første skoletime. Og børnene er selv vokset op, er blevet voksne, og har sendt mindst lige så bekymrede blikke efter deres børn, når de, sommer og vinter, asede sig vej mellem biler, lastbiler og landbrugsmaskiner på den selvsamme strækning.

Nu er ventetiden forbi. Da juni så småt blev til juli stod den nye cykelsti mellem St. Darum og Bramming endelig klar til indvielse

– og indviet blev den efter alle kunstens regler, i flot solskinsvejr, med dannebrogssflag, kaffe, kage, sodavand og pølser med brød, alt sammen garneret med store smil og højt humør.

"Aldrig har jeg, i mine mange år i politik, bare tilnærmelsesvist oplevet så mange deltagere ved indvielsen af en cykelsti," skrev byrådsmedlem, Henning Ravn, Bramming, senere i en mail til Bramming Posten.

Og det har han sikkert ret i. I bunkevis af børn, forældre, bedsteforældre

og mange andre var troppet op for at tage del i begivenheden, der fandt sted ved FDF-hytten på Videkærvej i Darum. De fleste havde cykel med – også Henning Ravn, der havde fundet sin gule racer samt hjelm og cykeltøj frem for selv at teste cykelstien.

"Med skam må jeg dog erkende, at både bukser og trøje er krympet – og cyklen har stået stille så længe, at den åbenbart er blevet noget langsom i optrækket," bemærkede han, da han, sammen med

Helle Ertmann fra Darum Lokalråd, klippede det røde bånd og dermed foretog den officielle indvielse.

Knap fem kilometer lang er den, dobbeltrettet, og nænsomt er passet ind i landskabet. Her snor den sig gennem sving og under gamle træer, med smukke stensætninger undervejs. På sin vej krydser den Varde Hovedvej via en godt 40 meter lang bro, ligesom den er ført under Tjæreborgvej. Omkring 40 millioner kroner har den kostet – halvdelen betalt via en statslig pulje, og

Langt de fleste var på cykel, enkelte valgte at bruge løbehjul, men også rullerki blev taget i brug, da deltagerne blev sluppet løs på den knap fem kilometer lange strækning.

fleere grundejere har måttet afgive jord til projektet.

"Det har været en lang kamp, men nu er cykelstien en realitet, og det har været kampen værd," fastslog Henning Ravn ved indvielsen.

I sin velkomst vovede Helle Ertmann at udnævne cykelstien til at være den flotteste i hele Esbjerg Kommune – "og så gør den det, en cykelsti skal. Den giver trafiksikkerhed for små og store cyklister."

"Især er vi meget glade for, at de små fra Darum Børneby kan cykle sikkert ud til Kratskallet, og at skolebørnene langs Videkærvej kan nå sikkert frem – ja, at alle børn kan komme sikkert i skole," lød det fra lokalrådets formand.

Tekst og foto: Jens Bytoft

## En varm tak til mange

Ved indvielsen af den nye cykelsti benyttede Henning Ravn lejligheden til at rette en varm tak til de mange, der har været involveret i projektet.

"Det gælder den lokale entreprenør Benny Andersen fra St. Darum og det gælder firmaet Depenbrock, der har leveret broen over Varde Hovedvej. Desuden skal der lyde en varm tak til de lodsejere, der har afgivet jord samt til lokalrådene i Bramming og Darum. I har gjort denne dag langt mere festlige end hvis det blot var Esbjerg Kommune, der stod som arrangør," lød det fra den lokale politiker.

Esbjerg Kommune traktede med de nævnte pølser og sodavand, Darum Lokalråd stod for kaffen, mens institutionen Helheden var dagens kage-sponsor.